
 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

Unità Operativa n. 3 Area  III Ufficio 4  

Ufficio Organici, Mobilità, Reclutamento 

Permessi diritto allo studio 

dei docenti delle scuole Sec. di II grado  
… 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06/03/2019, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022; 

VISTA l’O.M. n. 182/2020, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in materia di 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il proprio decreto n. prot. 9786 del 29/06/2019 con il quale sono disposti i trasferimenti ed i 

passaggi nella scuola secondaria di secondo grado nella provincia di Catania per l’a.s. 

2020/2021; 

VISTO  il proprio decreto prot.  10769  del 15/07/2020  di rettifica alle operazioni di mobilità; 

VISTO il citato CCNI all’art 8 nella parte in cui le disponibilità sono ripartite tra le varie procedure di 

nomina in ruolo e mobilità e tra la mobilità professionale ed i trasferimenti interprovinciali 

ponendo dei limiti al numero di operazioni che possono essere effettuate; 

VISTI i tabulati riassuntivi dei movimenti relativi alle classi di concorso A008, A018 AB24,  A046 e 

Sostegno e tenuto conto dell’ordine delle operazioni di mobilità di cui all’Allegato 1 del 

citato C.C.N.I. ; 

RILEVATO  un errore nei dati anagrafici della docente Sorbello Sebastiana (passaggio di ruolo 

AB24); 

VISTO il decreto 7278 del 15/07/2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia A.T. Agrigento 

con il quale è disposto il trasferimento interprovinciale dalla provincia di Catania alla 

provincia di Agrigento della docente Mazzeo Francesca Maria c.c. A008  discipline 

geometriche, architettura, design d’arredamento e scenotecnica, con conseguente rettifica 

del numero di posti disponibili per la mobilità professionale da uno a due e delle sedi 

disponibili per i movimenti; 

VISTO il decreto prot.1064 del 16/07/2020 dell’USR Veneto – Ufficio VIII Ambito territoriale di 

Vicenza con il quale è annullato il trasferimento interprovinciale su posto di sostegno del 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

prof. Marullo Nicola (05/01/1980 CT) con conseguente disponibilità per movimento 

interprovinciale di altro docente; 

ACCERTATA l’errata attribuzione di precedenza prevista dal CCNI alla prof.ssa Mazzeo Laura 

Matilda classe di concorso A046; 

CONSIDERATO che la docente Di Carlo Elisabetta, a seguito delle rettifiche che si devono operare 

nella c.c. A046, ottiene trasferimento da tipologia di sostegno a posto comune nella c.c. 

A046 invece di passaggio di cattedra nella c.c. A018;  

CONSIDERATO che a seguito di trasferimento da posto di sostegno  alla classe di concorso A046 

Scienze Giuridiche ed economiche – posto normale le disponibilità per i trasferimenti 

interprovinciali della A046 si sono ridotte di una unità e pertanto un trasferimento 

interprovinciale deve essere annullato; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti al movimento per le classi di concorso A008,A018, AB24,  A046  

e Sostegno, nonché tenuto conto dell’ordine di trattamento richiesto dai  docenti che 

hanno presentato sia domanda di trasferimento che  di passaggio di cattedra o più 

domande di passaggio di cattedra; 

RAVVISATA la necessità di procedere in autotutela alla conseguente rettifica dei movimenti  del 

personale docente della scuola secondaria di secondo grado della provincia di Catania, 

disposti per l’a.s. 2020/2021; 

DISPONE 

 

Art. 1 – Per i motivi sopra indicati i trasferimenti e i passaggi nella scuola secondaria di secondo 

grado nella provincia di Catania, pubblicati con provvedimento n. 9786 del 29/06/2019  e rettifica 

prot. 10769 del 15/07/2020 sono modificati limitatamente al personale indicato in seguito 

 

SOSTEGNO II GRADO 

 
BUCALO GRAZIELLA (20/07/1972 ME) 
trasferimento interprovinciale con punti 205 
Da PDIS00700L - IIS "KENNEDY"-MONSELICE 
A CTIS04200G  IS RAMACCA PALAGONIA    cattedra interna 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

 
C.C. A008 II GRADO 

DISCIPLINE GEOMETRICHE, ARCHITETTURA, DESIGN  D’ARREDAMENTO E SCENOTECNICA 

 
MAMBELLI CORRADO (21/12/1963  CT)  
passaggio di ruolo con punti 165 
Da scuola secondaria di primo grado CTMM852013IC S Domenico Savio San Gregorio 
A: CTSD02000E  LICEO LAZZARO   cattedra interna 
 
BARBAGALLO BARBAGALLO  MARIA (20/09/1967 CT) 
trasferimento con punti  38 e precedenza CCNI 
Da : CTIS00900X  CAPIZZI di Bronte 
A:    CTSL01000A  LICEO ‘E. GRECO’ di Catania cattedra interna 
Invece di CTSD02000E Liceo Lazzaro  (Rettifica) 
 
 
 

C.C. A018 II GRADO 

FILOSOFIA E SCIENZE UMANE 
 
ROMEO ROSA (15/10/1974bCT) 
Passaggio di cattedra con punti  113  
Da : CTRH010007 - IPSSAR GIOVANNI FALCONE  A012 

A:    CTIS04300B - MARCONI-MANGANO cattedra orario esterna diversi comuni 

Invece di CTRH03000C - I.P.S.S.E.O.A. KAROL WOJTYLA CATANIA 

 (Rettifica) 
 

PAPANDREA DINA (25/12/1969 CT) 
Passaggio di ruolo provinciale  con punti 160 
Da :  CTEE8AK01N - SCUOLA PRIMARIA PIAZZA DATE Mascali 

A:   CTRH03000C IS WOJTYLA  di Catania  cattedra orario esterna stesso comune 
Invece di SRIS017003  IS ARCHIMEDE di Rosolini (SR) 
(Rettifica) 
 
 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

4 

C.C. AB24 II GRADO 

LINGUA E CULTURA INGLESE 

 SORBELLO SEBASTIANA ( 30/09/1962 CT)  

 Passaggio di ruolo con punti 206 

da CTMM8AL01C - SMS GALILEI-PIRANDELLO  RIPOSTO 

A  CTSL01000A  ‘E. GRECO’ di Catania cattedra interna 

MOVIMENTO GIA’ INDICATO NEL DECRETO  10769 DEL 15/07/2020 

 Rettifica dati anagrafici 

 

 

C.C. A046 II GRADO 

SCIENZE GIURIDICO - ECONOMICHE 

 FERRERA ANGELO (25/08/1959 EN) 

trasferimento  con punti 272 e precedenza CCNI 

Da CTIS016003  IS REDI di Paternò 

A:   CTRH060008   PESTALOZZI di Catania Cattedra orario interna 

 

ARCIDIACONO CONCETTO (11/10/1956 CT) 

trasferimento  con punti 44 e precedenza CCNI 

Da PROVINCIA DI CATANIA 

A:   CTIS016003  IS REDI di Paternò Cattedra Orario Esterna diversi comuni 

Invece di CTIS01200Q  RAPISARDI  di Paternò (Rettifica) 

 

ALABISO CINZIA  (13/04/1970 CT) 

trasferimento  con punti 61 

Da CTIS03900Q  IS FERMI – GUTTUSO di Giarre 

A:   CTIS01200Q  IS RAPISARDI di Paternò Cattedra Orario Esterna diversi comuni 

Invece di CTTD18050T IS BRANCHINA di Adrano (Rettifica) 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

5 

 DI CARLO ELISABETTA (22/03/1967  EN) 

trasferimento  con punti 125 

Da CTTF03000R IS CANNIZZARO di Catania SOSTEGNO 

A:   CTTD18000C     IS BRANCHINA di Adrano   A046  Cattedra Orario Interna 

Invece di Passaggio di cattedra a  c.c. A018 

CTIS04300B MARCONI – MANGANO COE  (Rettifica) 

 

  MAZZEO LAURA MATILDE (21/09/1981 CT) 

trasferimento  con punti 40 

Da CTPC03000G CONVITTO CUTELLI  SOSTEGNO 

A:   CTIS04000R  IS CUCUZZA EUCLIDE di CALTAGIRONE  A046 

Invece di CTRH060008   PESTALOZZI di Catania Cattedra Orario Interna 

 

BENTIVEGNA AGATA (01/07/1956 CT) 

trasferimento  con punti 37 E PRECEDENZA CCNI 

Da LIIS01100C - CARDUCCI-VOLTA-PACINOTTI 

A:   CTTD049512 - I.T.C. SERALE CALTAGIORNE 

Invece di CTIS00400R - IIS CUCUZZA – EUCLIDE (Rettifica) 

 

CALI’ FILIPPO (29/12/1968  CT) 

Da VIIS007002 - IS "S. CECCATO" MONTECCHIO M. 

A:   CTTD049512 - I.T.C. SERALE CALTAGIORNE 

 TRASFERIMENTO ANNULLATO  

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet  (htpps://ct.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia, nonché agli UST 

interessati dalle rettifiche. I Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico 

prestano servizio i docenti suindicati e gli UST di competenza sono invitati a notificare agli stessi  il 

presente provvedimento. 

ART. 3 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del C.C.N.I. indicato in premessa. 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

Responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

6 

Art.4 I docenti interessati alle rettifiche contenute nel presente provvedimento sono riammessi 

nei termini alla presentazione della domanda di utilizzazione e/o assegnazione provvisoria in 

modalità cartacea anche tramite posta elettronica entro cinque giorni dalla pubblicazione del 

presente provvedimento.  

 
 
 

 

 

 

 

Al Sito Istituzionale SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato CATANIA 
Alla Direzione Generale USR Sicilia – SUA SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici Provincia di Catania 
Alle OO.SS della Scuola di Catania 
Agli UST di Siracusa   Pordenone e Vicenza 
 

 

Il Dirigente  

Emilio Grasso 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2020-07-30T14:28:24+0000
	GRASSO EMILIO


		2020-07-30T18:39:14+0200
	Catania
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0011788.30-07-2020




